

ПРОТОКОЛ № 17
от заседанието на Комисията по правни въпроси към
Пленума на Висшия съдебен съвет,
проведено на 22.07.2025 г.

Днес, 22 юли 2025 г., вторник, от 10.00 ч. в сградата на Висшия съдебен съвет, се проведе заседание на Комисията по правни въпроси към Пленума на ВСС в състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ:	ЦВЕТИНКА ПАШКУНОВА
ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛ:	ГЕОРГИ КУЗМАНОВ
ЧЛЕНОВЕ:	СТЕФАН ГРОЗДЕВ
	ВЕРОНИКА ИМОВА
	АТАНАСКА ДИШЕВА
	ЕВГЕНИ ИВАНОВ
	СТЕФАН ПЕТРОВ
	СВЕТЛАНА БОШНАКОВА - отсъства

На заседанието присъстват експертните сътрудници на комисията Димитър Ненов – директор на дирекция „Правна“ и Диляна Янкова – главен експерт – юрисконсулт в дирекция „Правна“ и Юлиан Ангелов – главен експерт – юрисконсулт в дирекция „Правна“.

При разглеждане на т.1 от дневния ред присъства г-жа Олга Керелска – член на Висшия съдебен съвет.

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

1. ОТНОСНО: Постъпили писма от органи на съдебната власт във връзка с решение по т. 11 от протокол № 9/03.04.2025 г. на Пленума на Висшия съдебен съвет, с което са одобрени окончателни таблици на дела, чиито актове „изцяло не подлежат на публикуване“ или „подлежат на публикуване без мотивите“.

КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:

1.1. ПРИЕМА за сведение Доклад от Олга Керелска – член на работната група, сформирана с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет, съгласно §23, ал. 2 от ПРЗ на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023г.) по протокол № 37/08.10.2024 г.

1.2. ВНАСЯ за обсъждане в заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на **28.07.2025** г. коригирани Таблица № 1 – Актове, които изцяло не подлежат на публикуване (граждански дела), Таблица № 2 – Актове, които подлежат на публикуване без мотивите (граждански дела), Таблица № 3 – Актове, които изцяло не подлежат на публикуване (наказателни дела), Таблица № 4 – Актове, които подлежат на публикуване без мотивите (наказателни дела) и Таблица № 5 – Актове, които не подлежат на публикуване или подлежат на публикуване без мотивите по административни дела.

1.3. ПРЕДЛАГА на Пленума на Висшия съдебен съвет да вземе следното решение:

1. **ОТМЕНЯ** решение на Висшия съдебен съвет, взето по т. 25 от протокол № 42/29.10.2009 г.

2. На основание чл. 2, ал. 2 от Наредба № 4 от 16.03.2016 г. за воденето, съхраняването и достъпа до регистъра на актовете на съдилищата **ПРИЕМА коригирани** таблици, както следва:

- Таблица № 1 – Актове, които изцяло не подлежат на публикуване (граждански дела);

- Таблица № 2 – Актове, които подлежат на публикуване без мотивите (граждански дела);

- Таблица № 3 – Актове, които изцяло не подлежат на публикуване (наказателни дела);

- Таблица № 4 – Актове, които подлежат на публикуване без мотивите (наказателни дела);

- Таблица № 5 – Актове, които не подлежат на публикуване или подлежат на публикуване без мотивите по административни дела.

3. **ИЗПРАЩА** на председателя на Върховния касационен съд, председателя на Върховния административен съд и административните ръководители на съдилищата приетите коригирани таблици по т. 1 за актуализация в съответствие с тях на съществуващите в органите на съдебната власт вътрешни правила, касаещи публикуването на съдебните актове.

4. **ОБРЪЩА ВНИМАНИЕ** на председателя на Върховния касационен съд, председателя на Върховния административен съд и административните ръководители на съдилищата, че приетите таблици по т. 1 не уреждат реда за публикуване на съдебните протоколи. Протоколи от съдебни заседания, съдържащи в себе си актове, които отговарят на условията на чл. 360н ЗСВ (слагат край на производството пред съответната инстанция или подлежат на самостоятелен контрол), следват реда и условията за публикуване на съответните съдебни актове.

5. Приетите таблици по т. 1 **ДА СЕ ИЗПРАТЯТ** на дирекция „Информационни технологии“, АВСС за предприемане на действия по синхронизиране на информационните системи с тях.

6. Приетите таблици по т. 1 **ДА СЕ ИЗПРАТЯТ** на работната група, създадена с решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по протокол №

26/22.10.2020 г., за сведение и предприемане на необходими действия по изпълнение.

7. Приетите таблици по т. 1 ДА СЕ ИЗПРАТЯТ на „Информационно обслужване“ АД, за сведение и изпълнение.

8. Приетите таблици по т. 1 ДА СЕ ПУБЛИКУВАТ на интернет сайта на Висшия съдебен съвет в Раздел „Нормативни актове“ – „Актове на ВСС“ – „Методики, указания и други“.

2. ОТНОСНО: Проект на Инструкция за условията и реда за организиране и осъществяване на охрана на съдии, прокурори и следователи.

КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ РЕШИ:

2.1. ИЗРАЗЯВА положително становище по проекта на Инструкция за условията и реда за организиране и осъществяване на охрана на съдии, прокурори и следователи.

2.2. ПРЕДЛАГА на Пленума на Висшия съдебен съвет да вземе следното решение:

1. СЪГЛАСУВА, на основание чл. 391, ал. 3, т. 3 от Закона за съдебната власт, проект на Инструкция за условията и реда за организиране и осъществяване на охраната на съдии, прокурори и следователи.

2. УВЕДОМЯВА министъра на правосъдието за решението по т. 1.

2.3. ВНАСЯ като точка в дневния ред за разглеждане на заседание на пленума на Висшия съдебен съвет на **28.07.2025 година**.

3. ОТНОСНО: Информация от Върховния касационен съд във връзка с постановените съдебни актове в производства с предмет корупционно поведение и практики, организирана престъпност и водени срещу журналисти и медии. (ВСС-11279/11.07.2025 г.)

КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ РЕШИ:

3.1. ПРИЕМА за сведение информацията от Върховния касационен съд във връзка с постановените съдебни актове в производства с предмет корупционно поведение и практики, организирана престъпност и водени срещу журналисти и медии.

3.2. ИЗПРАЩА информацията от Върховния касационен съд във връзка с постановените съдебни актове в производства с предмет корупционно поведение и практики, организирана престъпност и водени срещу журналисти и медии на представляващия Висшия съдебен съвет, за сведение.

4. ОТНОСНО: Проект на Закон за изменение и допълнение на Наказателния кодекс (НК).

**КОМИСИЯТА ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ КЪМ ПЛЕНУМА НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
РЕШИ:**

ПРИЕМА за сведение проект на Закон за изменение и допълнение на Наказателния кодекс, тъй като направените предложения за изменения и допълнения в него касаят правораздавателна дейност, което е извън приложното поле на разпоредбата на чл. 30, ал. 2, т. 13 от ЗСВ.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ
ПО ПРАВНИ ВЪПРОСИ
КЪМ ПЛЕНУМА НА ВСС: /п/**

ЦВЕТИНКА ПАШКУНОВА